
 
P R I J E D L O G  

 
  
 
 

Na temelju članka 4. stavka 2. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 33/01, 10/02, 155/02, 
45/03, 43/04, 40/05 i 44/05 - pročišćeni tekst, 109/07 i 24/11), Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj _____________ 2012. godine donijela 
   
 
 

O D L U K U  
 

o raspisivanju prijevremenih izbora za Općinsko vijeće Općine Posedarje i  
Općinsko vijeće Općine Promina  

 
 
 

I. 
 
 Raspisuju se prijevremeni izbori za članove Općinskog vijeća Općine Posedarje i 
članove Općinskog vijeća Općine Promina. 
 
 

 II. 
 

 Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 17. lipnja 2012. godine. 
 
 
 

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama“. 
 

 
 

 P R E D S J E D N I K  
 

 Zor a n  M i l a n o v ić  
 

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb, __________ 2012. 
  
 

 



  
 

2 

 
 

O b r a z l o ž e n j e  
 
 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana 02. veljače 2012. godine 
raspustila predstavnička tijela u općinama Posedarje i Promina. Općinska vijeća općina 
Posedarje i Promina raspuštena su temeljem članka 84. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09 i 150/11).  

 
Općinsko vijeće Općine Posedarje raspušteno je Rješenjem Vlade Republike Hrvatske 

KLASA: 015-01/12-09/05, URBROJ: 5030106-12-1, a Općinsko vijeće Općine Promina 
Rješenjem KLASA: 015-01/12-09/06, URBROJ: 5030106-12-1. Navedena rješenja stupila su 
na snagu danom objave u „Narodnim novinama“ broj 15 od 02. veljače 2012. godine.  

 
Nastavne na navedene odluke, a sukladno članku 86. stavku 1. točki 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Vlada Republike Hrvatske imenovala je 
povjerenike za obavljanje poslova iz nadležnosti raspuštenih predstavničkih tijela. 

 
Rješenjem KLASA: 015-01/12-01/06, URBROJ: 5030110/1-12-01 od 02. veljače 

2012. godine imenovan je povjerenik Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Općinskog vijeća Općine Posedarje, dok je Rješenjem KLASA: 015-01/12-01/07, 
URBROJ: 5030110/1-12-01 od 02. veljače 2012. godine imenovan povjerenik Vlade 
Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Općinskog vijeća Općine Promina.  

 
Odredbom članka 85. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi propisano je da protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju 
predstavničkog tijela jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave 
predsjednik raspuštenog predstavničkog tijela može podnijeti tužbu nadležnom upravnom 
sudu u roku od 8 dana od dana objave rješenja o raspuštanju.  

 
U konkretnim predmetima Općine Promina i Općine Posedarje podnesene su tužbe 

protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkih tijela tih jedinica. 
 
Tužba protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Općinskog vijeća 

Općine Posedarje podnesena je Upravnom sudu u Splitu dana 09. veljače 2012. godine. 
Upravni spor tužitelja Općine Posedarje, zastupane po općinskom načelniku i predsjedniku 
raspuštenog Općinskog vijeća protiv tuženika Vlade Republike Hrvatske vodio se pred 
Upravnim sudom pod Poslovnim brojem: UsI-305/12. Upravni sud u Splitu donio je dana 05. 
travnja 2012. godine presudu kojom se odbija tužbeni zahtjev tužitelja.  

 
Nadalje, tužba protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Općinskog 

vijeća Općine Promina podnesena je Upravnom sudu u Splitu dana 10. veljače 2012. godine. 
Upravni spor tužitelja predsjednika raspuštenog Općinskog vijeća Općine Promina protiv 
tuženika Vlade Republike Hrvatske vodio se pred Upravnim sudom pod Poslovnim brojem: 
UsI-306/12. Upravni sud u Splitu donio je dana 02. svibnja 2012. godine presudu kojom se 
odbija tužbeni zahtjev tužitelja.   

 



  
 

3 

 
Nastavno, sukladno članku 85. stavku 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, ukoliko je predsjednik raspuštenoga predstavničkog tijela protiv rješenja Vlade 
Republike Hrvatske o raspuštanju podnio tužbu nadležnom upravnom sudu, a tužba je 
odbačena ili odbijena, Vlada će raspisati prijevremene izbora za predstavničko tijelo u roku 
od 60 dana od dana objave odluke nadležnog upravnog suda u „Narodnim novinama“. 

 
U članku 4. stavku 2. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave propisano je da izbore za članove predstavničkih tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave raspisuje Vlada Republike Hrvatske. 
Točan datum održavanja izbora određuje se odlukom o raspisivanju izbora. 

 
Stavkom 4. istog članka Zakona utvrđeno je da od dana raspisivanja izbora pa do dana 

izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 
 
Na temelju navedenog, Vlada Republike Hrvatske donijela je odluku kao u izreci.  


